Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2016г. № 958

	 О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 30.09.2014 г. № 3052 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов их последствий на территории городского округа Кинель на 2015-2017 годы»»        (в редакции от 08.12.2014 г. № 3909,      от 30.09.2015 г. № 3102, от 12.02.2016 г.,    № 3102)

В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 30.09.2014 г. № 3052 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов их последствий на территории городского округа Кинель на 2015-2017 годы»» (в редакции от 08.12.2014 г. № 3909, от 30.09.2015 г. № 3102, от 12.02.2016 г. № 3102) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в пункте «Объем и источник финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой»:

- сумму «850,0 тыс. руб.» заменить на сумму «820,0 тыс. руб.».
1.2. Пункт 5 приложения 2 паспорта программы «Разработка проекта на строительство пирса для забора воды пожарными автомобилями из открытого водоема на территории г. Кинель» исключить.
1.3. Приложение № 2 к программе «Основные мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области» «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении на территории городского округа Кинель на 2015-2017 годы»»  изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

Глава городского округа                                                                        В.А. Чихирев
Слезко 21557

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа
от 15.03.2016г. № 958

Приложение 2 к Программе

Основные мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и снижение масштабов последствий при их возникновении
 на территории городского округа Кинель на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование  Программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача № 1.Снижение масштабов и ущерба при возникновении пожаров, относительное сокращение количества пострадавших.

	1
	Приобретение и установка пожарных гидрантов
	2015-2017 г.г.
	400,0
	200,0
	100,0
	100,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача № 2.  Обеспечение личного состава формирований гражданской обороны муниципальных предприятий средствами
 индивидуальной защиты

	2
	Приобретение электронасосов
	2016г.
	100,0

	100,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	3
	Приобретение пожарных рукавов
	2016г.
	100,0

	100,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Задача № 3. Предупреждение чрезвычайных ситуаций, подготовка населения

	4
	Финансирование занятий с руководящим составом гражданской обороны муниципальных предприятий
	2015-2017 г.г.
	100,0

	50,0
	50,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	5
	Приобретение стендов для размещения информации по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций и профилактики пожаров
	2015-2017 г.г.
	60,0

	30,0
	30,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	6
	Финансирование мероприятий летнего лагеря «Юный спасатель» (питание участников, приобретение призов, разовый взнос за участие)
	2015-2017 г.г.
	20,0

	10,0
	10,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	7
	Финансирование мероприятий «Школы безопасности» (приобретение призов победителям городских соревнований, инвентаря и снаряжения, оплата питания участников, разовый взнос за участие в областных соревнованиях «Школа безопасности»)
	2015-2017 г.г.
	40,0

	20,0
	20,0

	Бюджет городского округа
	Отдел по делам ГО и ЧС

	Итого

	820,0
	200,0
	410,0
	210,0

410,0